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اجباری یا داوطلبانه
 چرا بازنگری در قانون سربازی مهم است؟

از زمان پهلوی اول که ســربازی اجباری در کشــور تبدیل به قانون شد تا به امروز خدمت 
مقدس سربازی به شکل کلاسیک آن اجرا شده است.در سال های گذشته طرح هایی برای 
تحول در خدمت سربازی مطرح شده، اما سربازان وظیفه کماکان به صورت اجباری لباس 
نظامی بر تن می کنند.آموزش مهارت های مختلف به ســربازان، فروش سربازی و اقدامات 
صورت گرفته در زمینه سربازی مشــمولان خارج از کشور از جمله اقدامات صورت گرفته 
در ســال های اخیر برای سربازان بوده، اما این موارد امری نیست که بتواند تخصصی شدن 
ســربازی را در پی داشته باشد به همین دلیل رهبر انقلاب بر ضرورت بازنگری در خدمت 
ســربازی تاکید کرده اند.محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در ۲۲ اسفند در 
مصاحبه ای تلویزیونی اظهار کرد: امروز با پیگیری که در مجلس با ستاد کل نیروهای مسلح 
انجام گرفت و در محضر حضرت آقا صحبت شد، همه به این جمع بندی رسیدیم که اصل 
موضوع ســربازی نیاز به یک بازنگری و طرح جدید برای بهینه کردن بحث سربازی دارد 
که ان شــاء الله این موضوع را با هماهنگی ستاد کل، پس از دستوری که حضرت آقا صادر 
کرده اند در حال بررسی هستیم که بتوانیم درباره شیوه سربازی تجدیدنظر کنیم.وی درباره 
زمان بازنگری در موضوع ســربازی گفت: نمی توان اکنون زمان آن را مشــخص کرد، اما 
این موضوع در دســتور کار است. چندین دهه است با همین روال کار را دنبال می کنیم که 
احتیاج به تجدیدنظر دارد.رئیس قوه مقننه ادامه داد: زمانی جوان ها احساس می کردند وقتی 
به سربازی می روند یک نوع بیگاری برای آن ها است، البته یک زمانی جنگ است که این 
موضوع فرق دارد، در حال حاضر افرادی که تحصیلات بالایی دارند یا نیروی نخبه هستند 
دقیقاً در راســتای تخصص خود به کارگیری می شوند، این اقدام مدت هاست که در نیروی 
مســلح انجام می شود.قالیباف تصریح کرد: نکته دیگری که به آن توجه شده این است که 
ســتاد کل برنامه ای دارد که همه جوان هایی که به سربازی می روند حتماً در پایان خدمت 
خود در یک حرفه خاص مهارت پیدا کرده باشند و کارت حرفه ای را دریافت کنند که امسال 
در بودجــه ما این کار را انجام دادیــم و رقم قابل توجهی حدود چند هزار میلیارد تومان در 
تبصره ۱۸ برای این موضوع گذاشــتیم تا سربازانی که خدمتشان به پایان می رسد و حرفه 
دارند به آن ها وام اشتغال بدهیم که بتوانند خودشان سرمایه گذاری کنند و شغلی داشته باشند.

حمید نســاج عضو هیئت علمی دانشــگاه اصفهان یکی از ایده پردازان تحول در خدمت 
ســربازی اســت. وی درباره ایده خود به خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان گفت: ایده طرح 
من این بود که خدمت سربازی در ایران حرفه ای شود.وی ادامه داد: ارتش حرفه ای به این 
معناســت به جای اینکه وقتی جوانان به یک سن مشخصی می رسند و آن ها را به صورت 
اجباری به سربازی می بریم آن ها را به یک سربازی داوطلبانه حرفه ای ببریم یعنی کسانی که 
مایل هستند به جای اینکه یک دوره آموزش چهل روزه داشته باشند یک دوره آموزشی یک 
ســاله ببینند.نساج افزود: در این دوره یک ساله، سربازان آموزش های مد نظر را می گذارنند 
بعد به مدت چهار ســال به خدمت نیروهای مسلح درمی آیند یعنی یک سربازی دو ساله به 

یک سربازی پنج ساله داوطلبانه تبدیل می شود.
دوره آموزشی سربازی

عضو هیئت علمی دانشگاه اصفهان بیان کرد: این شیوه ای است که بیشتر کشورهای دنیا 
به سمت آن رفته اند که یک دلیل آن تغییر ماهیت جنگ هاست، چون در قدیم جنگ متکی 
بر نیروی انســانی بود و هرچه نیروی انسانی بیشتری داشتید توان رزمی هم بیشتر می شد 
و ادواتی هم که به کار می بردند پیچیده نبود، اما هم اکنون در جنگ اوکراین می بینیم که 
جنگ وارد سطحی دیگر شده است و به جنگ پهپادها تبدیل شده و هوش مصنوعی وارد 
جنگ شده و این یعنی تعداد نیرو مهم نیست بلکه مهارت نیرو مهم است، چون مهارت را 
نمی توان با آموزش یک یا دو ماهه منتقل کرد.وی ادامه داد: دومین دلیل، انگیزه نیروهاست، 
چون کسانی که روحیه جنگ دارند بروند پنج سال خدمت کنند خیلی بهتر است تا افرادی 
بروند که انگیزه یا روحیه جنگ را ندارند.نساج گفت: مسئله دیگر این است کسانی که استعداد 
مسائل نظامی را ندارند می توانند جایی بروند که استعداد آن را دارند تا به کشور خدمت کنند 
و به جای اینکه دو سال از بهترین سال های عمرشان صرف سربازی شود می توانند صرف 
یک بخش دیگر کنند تا به سرمایه علمی و اقتصادی کشور افزوده شود.عضو هیئت علمی 
دانشگاه اصفهان با بیان اینکه ستاد کل نیروهای مسلح با این طرح موافقت نکرد، تصریح 
کرد: این طرح در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس هشتم هم مطرح شد که 
برخی نمایندگان با آن موافق نبودند و می گفتند اگر بخواهیم سربازی اجباری را به سربازی 
داوطلبانه تغییر دهیم ممکن است باعث تضعیف نیروهای مسلح شود که ما اعلام کردیم هر 
سال ۱۰ درصد این کار را انجام دهید و ۱۰ سال هم زمان ببرد که لطمه ای وارد نشود، اما در 
آن موقع نگاهی سنتی حاکم بود و ضرورت این امر احساس نشده بود.سرلشکر محمد باقری 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در خصوص خدمت سربازی اعلام کرده بود در حال بررسی 

هستیم تا بتوانیم در سال آینده قدری از طول خدمت سربازی را کاهش دهیم.
سرلشکر باقری

وی تصریح کرد: ســربازی و فراهم کردن زمینه شرکت های دانش بنیان برای همکاری با 
نخبگان از دیگر قالب هایی است که نیروهای مسلح برای استفاده از جوانان در اختیار دارد، 
در قالب طرح نخبگان وظیفه نیز حدود ۲۳ هزار نفر از نخبگان کشوری در مسیر همکاری 
قرار گرفتند.در بهمن ماه هــم روح الله دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی و فناوری رئیس 
جمهور گفته بود: هم اکنون این شرایط فراهم است که جوانان و نخبگان توانمند با استفاده 
از طرح های علمی و پژوهشی بتوانند دوران خدمت را در شرکت های دانش بنیان بگذرانند، 
اما به زودی تغییرات در ساز و کار شناسایی نخبگان برای خدمت سربازی ایجاد خواهد شد.

بازنگری در قانون سربازی می تواند راهگشای بسیاری از مسائل مثل اشتغال و ازدواج جوانان 
شود چرا که داشــتن حقوق مکفی حین خدمت، مهارت آموزی برای ایجاد اشتغال پس از 
پایان ســربازی و حرفه ای شدن سربازی می تواند به شکل گیری نیروی نظامی متخصص 

در بین سربازان منجر شود.
سربازی محرومین

سربازی اجباری هم برای اقشار مختلف روش های منحصر به فرد خود را دارد به گونه ای 
که میتوان گفت فرزند هیچ مســئولی به سربازی در شرایط سخت اعزام نشده است و هیچ 
مرزی را در دوران سربازی تجربه نکرده است خیلی از اینها در دفتر پدر یا یکی از نزدیکان 
به بهترین وضعیت ممکن سربازی خود را به اتمام رسانده است اما در این میان اقشار محروم 
که وضعیت مادی مناسبی ندارند یا رابطه ای ندارند بدترین شرایط را طی میکنند و معمولا 
قسمت سخت سریازی هم نصیب اینان می شود امید آنکه با تدبیری هر چه زودتر  سربازی 
اجباری جای خود را با ســربازی حرفه ای یا روشی بهتر جایگزین گردد و متولیان اطمینان 
داشته باشــند که اگر جنگی در بگیرد و نیاز به دفاع باشد بمانند دوران دفاع مقدس قاطبه 
جوانان با افتخار و شــوق لباس سربازی را برای دفاع از آب و خاک ایران به تن کرده و در 

این مسیر از هم سبقت خواهند جست .

با وجود اعلام هشــدار هواشناســی در خراسان 
شمالی طی روزهای گذشته، ۱۵ روستای استان 
درگیر ســیل شــدند که در این بین بیشــترین 
خسارت به روستاهای »استاد« و »گلیان« وارد 
شــد و در این میان ۴ نفر در روستای »استاد« 
شهرســتان فاروج جان باختند؛ ۵۰ خانه خسارت 
دید و ۱۹ خودرو گرفتار ســیل و ۴۰۰ راس دام 
تلف شــد و تلاش برای یافتن قربانیان احتمالی 

در روستاهای سیل زده استان ادامه دارد.
ادامه جست وجو برای پیدا کردن جانباختگان 
احتمالی حادثه سیلاب/ اسکان اضطراری ۱۷ 

خانوار سیل زده
صارمی، مدیر کل هلال احمر خراســان شمالی 
گفت: جســت و جوی امدادگــران هلال احمر 
برای پیدا کردن افرادی کــه احتمالا جان خود 
را در سیلاب شب گذشــته از دست داده باشند، 

ادامه دارد.
وی تاکید کرد: سیل شــب گذشته در روستای 
اســتاد در فاروج تعــدادی از خودروها را با خود 
به مناطق پایین دســت برده بــود که با گرفتن 
استعلام و صحبت با مالکان خودرو، آن ها اعلام 
کرده انــد که بیرون از خودرو بوده و حالشــان 

خوب است.
این مقام مسئول بیان کرد: در این حادثه دو نفر 
در فاروج و دو راکب تراکتور در روســتای گلیان 
شــیروان جان خود را از دست دادند؛ در روستای 
اســتاد برخی از منازل تا سقف دچار آبگرفتگی 
شدند و با تلاش امدادگران هلال احمر میان ۱۷ 
خانوار، چادر توزیع و به آن ها اسکان اضطراری 

داده شده اند.
تلف شدن ۴۰۰راس دام براثر جاری شدن 

سیلاب در خراسان شمالی
اداره کل مدیریت بحران  شــفیق، سرپرســت 
خراسان شــمالی ، خســارت های وارد شده به 
مناطق سیل زده استان را تشریح کرد و توضیح 
داد: طی شب گذشــته ۱۵ روستا در این استان 
درگیر جاری شــدن ســیلاب بودند؛ بیشترین 
خســارت های وارد شده به ترتیب به روستاهای 

استاد در فاروج و گلیان در شیروان بوده است.
وی با بیان اینکه در روســتای اســتاد با جاری 
شدن سیلاب انشعابات آب، برق و گار قطع شد، 
گفت: با تلاش های صورت گرفته برق از امروز 
وصل شده است و شرکت گاز نیز قول آن را داده 
که تا عصر امروز مشکل گاز نیز حل خواهد شد.

شــفیق بیان کرد: طبق گزارشات اولیه ۴۰ واحد 
مسکونی در روستای اســتاد از ۵ تا ۱۰۰ درصد 
خســارت دیده اند و ۱۰ واحد مســکونی نیز در 

روستای گلیان دچار خسارت شده است.
تعداد جانباختگان سیل شامگاه گذشته به ۴ 

نفر رسید
پیــش از این هم سرپرســت اداره کل مدیریت 
بحران اســتانداری خراسان شــمالی گفته بود: 

تعداد جانباختگان سیل شامگاه گذشته به ۴ نفر 
رسید.

علیرضا شــفیق در گفت و گو با ایســنا با اشاره 
به بارش شــدید باران طی شــامگاه شــنبه در 
شهرســتان فاروج و شــیروان اظهار کرد: بر اثر 
جاری شــدن سیلاب ۴ نفر جان خود را از دست 
دادند؛ دو نفر از جانباختگان مربوط به روستاهای 
شیروان و دو نفر نیز مربوط به روستاهای فاروج 

است.
شفیق افزود: شدت بارش باران در روستای استاد 
در فاروج آنقدر زیاد بود که بعد از گذشــت مدت 
خیلــی کوتاهی ارتفاع ســیلاب در رودخانه این 

روستا به ۴ متر رسید.
آبرسانی سیار به روستای سیل زده«استاد« در 

فاروج
درتومــی، قائم مقــام شــرکت آب و فاضلاب 
خراسان شمالی از آبرسانی سیار به روستای سیل 
زده استاد در شهرستان فاروج خبر داد و به ایسنا 
گفت: شدت سیلاب در روستای استاد در فاروج 
بوده که خسارت زیادی نیز به تاسیسات آب وارد 
کرده اســت.وی با بیان اینکه آب این روستا در 
حال حاضر قطع اســت، افزود: امــا با تانکر آب 
رســانی شــده و این امر در حال ادامه است تا 

مشکل آب شرب مردم منطقه رفع شود.
علاوه بر آن ســیل شب گذشــته خسارت های 
زیــادی را بــه تاسیســات و همچنیــن بخش 

کشاورزی این منطقه وارد کرده است.
انجام خدمات رسانی سریع و به موقع در مناطق 

سیل زده خراسان شمالی
محمدرضا حسین نژاد، استاندار خراسان شمالی 
با حضور در مناطق سیل زده شهرستان فاروج بر 
خدمت رسانی سریع و به موقع در این شهرستان 
و شهرستان شیروان تاکید کرد و ادامه داد: آب، 
برق ، گاز مناطق ســیل زده به سرعت تامین و 
راه ها بازسازی شوند و خدمات رسانی باید ادامه 
یابد.وی بر ارائه آمار دقیق از تعداد مفقودی های 

حادثه  سیل و برآورد خسارات تاکید کرد.
بارش ۲۷.۶ میلی متری باران در منطقه«بلغان« 

در خراسان شمالی
عظیــم زاده، کارشــناس پیش بینــی اداره کل 

هواشناسی خراسان شمالی از بارش ۲۷.۶ میلی 
متری باران در ایســتگاه بلغان در شهرســتان 
شــیروان طی ۲۴ ساعت گذشــته خبر داد و به 
ایسنا گفت: در شهر فاروج بارندگی وجود نداشته 

است.
وی با بیان اینکه هنوز ســامانه بارشی در استان 
فعال اســت، گفت: پیش بینی می شود امشب با 
بارش پراکنده باران در مناطق شــرقی و شمال 
شرق مواجه باشیم. علاوه بر آن پیش بینی می 
شود وزش باد شــدید و گرد و غبار و همچنین 
رعد و برق در برخی از مناطق استان طی امشب 

وجود داشته باشد.
امدادرسانی به ۲۴۱ نفر در سیل و آبگرفتگی 
شبانه روز گذشته/ ۱۵۵ نفر اسکان اضطراری 

پیدا کردند
محمــودی، سرپرســت ســازمان امدادونجات 
جمعیت هلال  احمر با اشــاره به امدادرسانی به 
۲۴۱ نفر در سیل و آبگرفتگی ۲۴ ساعت گذشته، 
گفت: امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال احمر 
۱۵۵ نفر را اســکان اضطراری دادند؛ دو استان، 
چهار شهرستان و هشــت روستا نیاز به دریافت 
خدمات امدادونجات پیــدا کردند.وی ادامه داد: 
امدادگران و نجاتگــران جمعیت هلال احمر، به 
۲۴۱ نفر امدادرســانی کردنــد و ۱۵۵ نفر را نیز 
اســکان اضطراری دادند. در سیل و آبگرفتگی 
اخیر، پنج نفر از هم وطنان جان خود را از دســت 
دادند.پیش از این مهری هاشــمی دوین، رییس 
اداره پیش بینی هواشناسی خراسان شمالی اعلام 
کرده بود، مســیل های اســتان با ورود سامانه 
بارشــی جدید از بعد از ظهر روز گذشته سیلابی 
می شــود که در این زمینه هشدار سطح نارنجی 
صادر شــد و اضافه کرده بود، این سامانه بارشی 
بیشــتر مناطق اســتان به ویژه جنوب و جنوب 

غربی را در بر می گیرد.
گفته شــده بود فعالیت این سامانه تا اوایل صبح 
ادامــه دارد و با توجه به رگباری بودن بارش ها، 
آبگرفتگی معابر، جاری شدن روان آب و سیلابی 
شدن مســیل ها محتمل است؛ خراسان شمالی 
در شــمال شرق کشور واقع است و ۴۴ درصد از 

جمعیت آن در روستاها سکونت دارند.

یادداشتگرفتار شدن ۱۵ روستای خراسان شمالی در سیلاب
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معاون اجتماعی مرزبانی خراســان شمالی گفت: 
مهدی احمدی، ســرباز وظیفه اهل این اســتان 
در درگیری با نیروهای تحــت امر طالبان در مرز 

سیستان و بلوچستان شهید شد.
ســرهنگ مهدی کارگزار اظهار کرد: این ســرباز 
وظیفــه اهل روســتای گلی از توابع شهرســتان 
بجنورد اســت که در حین حراســت از مرزها به 

شهادت رسید.
وی افزود: زمان تشــییع پیکر این شــهید اعلام 

اطلاع رسانی می شود.
نیروهای طالبان صبح روز شــنبه ششم خرداد ماه 
اقدام به تیراندازی به سمت پاسگاه مرزی ساسولی 
در محدوده زابل استان سیستان و بلوچستان کردند 
که متاســفانه در این درگیــری ۲ نیروی مرزبان 

کشور شهید و ۲ شهروند دیگر زمی شدند.
نیروهای مرزبانی ایران نیز متقابلًا اقدام به مقابله 
کرده که تاکنــون از تلفات طــرف مقابل آماری 

منتشر نشده است.
هفته قبل نیز فرمانده پاســگاه مرزی ساســولی 

توسط عناصر طالبان به شهادت رسیده بود.
بــه گفته جانشــین فرمانده کل انتظامی کشــور، 
نیروهــای طالبان از ســمت افغانســتان بدون در 
نظر گرفتن و رعایت قوانین بین المللی و حســن 
همجواری با انواع ســلاح مبادرت به تیراندازی به 
پاسگاه ساســولی واقع در حوزه هنگ مرزی زابل 
کردند که با واکنش قاطعانه مرزبانان دلیر و شجاع 
فراجا مواجه شدند.سردار قاسم رضایی اظهارداشت: 
حدود ســاعت ۱۰ روز شــنبه ششــم خرداد ماه 
نیروهــای طالبان از ســمت افغانســتان بدون در 
نظر گرفتن و رعایت قوانین بین المللی و حســن 
همجواری با انواع ســلاح مبادرت به تیراندازی به 
پاسگاه ساســولی واقع در حوزه هنگ مرزی زابل 
کردند که با واکنش قاطعانه مرزبانان دلیر و شجاع 

فراجا مواجه شدند.

وی ادامه داد: بعد از تیراندازی های طرف طالبان، 
براساس پروتکل های مرزی از سوی مرزبان درجه 
یک تذکرات لازم به نیروهای مهاجم داده شــده 
است. اما متاسفانه مجددا از ساعاتی قبل تیراندازی 

شروع و درگیری ها ادامه دارد.
جانشــین فرمانده کل انتظامی کشــور گفت: در 
پی شــروع درگیری های مرزی از سوی طالبان، 
سردار احمدرضا رادان فرمانده کل انتظامی کشور، 
دســتورات قاطعانه لازم، به مرزبانان ابلاغ و تأکید 
کرد »شــجاعانه و قاطعانــه از مرزها دفاع کنند و 
به هیچ احــدی اجازه تعدی و نزدیک شــدن به 
مرزها را ندهند«.در این دستور تاکید شده است که 
»نیروهای مرزی جمهوری اســلامی ایران به هر 
گونه تعدی و تعرض مرزی قاطعانه پاسخ خواهند 
داد و حاکمان فعلی افغانســتان باید در قبال عمل 
نسنجیده و مغایر با اصول بین المللی خود پاسخگو 

باشند«.

سرباز اهل خراسان شمالی در درگیری با طالبان شهید شد  



نتایج یک تحقیق:

 یک توصیه کلیدی برای اینکه 
چاق نشوید

در راسـتای کاهـش وزن، عـلاوه بـر اینکه مهم اسـت 
چـه غذایـی می خوریـد، بایـد توجـه داشـته باشـید که 
»چـه زمانـی« غذا می خورید. سـاعت و زمانـی که غذا 
می خوریـد، بـر نحـوه ذخیـره چربـی در بـدن و تنظیم 

هورمون هـای گرسـنگی تأثیـر دارد.
الهـه جعفـرزاده: تحقیقـات نشـان می دهـد کـه هر چه 
دیرتـر غـذا بخوریـد، احتمـال افزایـش وزن نیز بیشـتر 
می شـود. محققان دانشـکده پزشـکی هـاروارد در مورد 
رابطـه زمان بنـدی وعده هـای غذایـی بـر افزایش وزن 
دریافتنـد کـه دیرخـوردن باعـث ایجـاد اثـرات منفـی 
افزایـش  را  چاقـی  خطـر  و  می شـود  فیزیولوژیکـی 

می دهـد.
طبـق گـزارش هـاروارد، در ایـن مطالعـه ۱۶ نفـر )۱۱ 
مـرد و ۵ زن( دارای اضافـه وزن مـورد ارزیابـی قـرار 
گرفتنـد. ایـن افـراد در دو گـروه تقسـیم شـدند؛ یکـی 
بـا وعـده غذایـی برنامه ریـزی شـده و در زمـان معیـن 
و دیگـری بـا وعـده غذایی تقریبـاً چهار سـاعت دیرتر 
از اولـی. محققـان در طـول تحقیـق، میزان گرسـنگی 
و اشـتهای شـرکت کنندگان را ثبت کردنـد، نمونه های 
را  افـراد  انـرژی  مصـرف  و  گرفتنـد  زیـادی  خـون 
بافـت  از  آنهـا  ایـن،  بـر  اندازه گیـری کردنـد. عـلاوه 
چربـی شـرکت کنندگان بـه منظـور مقایسـه الگوهـای 

ژنـی نمونه بـرداری کردنـد.
نتایـج نشـان داد حتـی چهـار سـاعت دیرتـر خـوردن 
وعـده غذایـی )نسـبت بـه زمـان مقـرر( هـم تفـاوت 
چشـمگیری در میـزان گرسـنگی، نحوه کالری سـوزی 
بعـد از غـذا خـوردن و نحوه ذخیره چربـی در بدن دارد.

بـر اسـاس نتایـج ایـن مطالعـه، دیـر غـذا خـوردن بـر 
سـطح دو هورمـون تنظیـم گرسـنگی در بـدن، یعنـی 
گرلیـن و لپتیـن، نیـز تأثیـر می گـذارد. گرلیـن کـه در 
معـده تولیـد می شـود، بـه مغـز سـیگنال می دهـد کـه 
شـما گرسـنه هسـتید، در حالـی کـه لپتیـن )هورمونی 
کـه در سـلول های چربـی ایجـاد می شـود(، بـه مغـز 
محققـان  هسـتید.  سـیر  زمانـی  چـه  کـه  می گویـد 
باعـث کاهـش ۱۶  دریافتنـد کـه دیـر غـذا خـوردن 
درصـدی   ۳۴ افزایـش  و  لپتیـن  هورمـون  درصـدی 

می شـود. گرلیـن  هورمـون 
افـزون بـر اینـه، نمونه برداری های انجام شـده در طول 
تحقیـق هـم مزیـد بـر علـت بـود؛ چرا کـه ثابـت کرد 
دیـر غـذا خـوردن، چندین ژن مسـئول تجزیـه لیپیدها 
)ترکیباتـی ماننـد اسـیدهای چرب( را کاهـش می دهد.

 بهزاد پورسید معاون حقوقی قوه قضاییه 
: موضوع کشف حجاب مشخص است و 
عدم وجود حجاب شــرعی نیز مشخص 
اســت و لزومی ندارد که انــدازه را بیان 

کنیم.
معاون حقوقی و امور مجلس قوه قضاییه 
توضیحاتــی را پیرامــون لایحه عفاف و 

حجاب قوه قضاییه ارایه داد.
بهزاد پورســید در نشســت خبری دیروز 
درباره لایحه عفاف و حجاب قوه قضاییه 
گفت: از نیمه دوم سال گذشته بحث های 
مربــوط به عفاف و حجــاب بطور جدی 
در کشــور در نهادهای مختلف از جمله 
شــورای امنیت ملی و جلســه سران سه 
قوه و ... مطرح شــد. رویکردها متفاوت 
بود و آن چه که به اجماع رســید این بود؛ 
ما بایــد بین افرادی که مرتکب کشــف 
حجاب می شــوند تفاوت قائل شویم؛ زیرا 
انگیزه ها یکسان نیســتند و دیگر این که 
صرفا قائل به برخورد فیزیکی نباشــیم و 
اولویت را بر بخش هــای دولتی بگذاریم 
و بین جرم و تخلف تفاوت قائل شــویم و 
موضــوع را فقط از منظر جرم  نگاه نکنیم 
و کمتر به ســمت تشکیل پرونده قضایی 
برویم. طرحی که در کمیسیون فرهنگی 
مجلس در این زمینه تهیه شــده بود در 
دستور کار قرار نگرفت و نهایتا موضوع در 

جلسه سران سه قوه مطرح شد.
باید بین افرادی که مرتکب کشف حجاب 

می شوند تفاوت قائل شویم
وی افزود: توافق شد تا قوه قضاییه لایحه 
قضایی در این خصــوص تهیه کند.  در 
جلســات توافق شد که بین تخلف و جرم 
تفاوتی قائل شــویم و به همه افرادی که 
کشف حجاب می کنند صرفا از منظر جرم 
انگاری برخورد نکنیــم و قوه قضاییه به 

این سمت حرکت کرد.
وی ادامه داد: در اواخر ســال گذشــته و 
اوایل ســال جاری تاکیــد براین بود که 
قوانینی در این حــوزه داریم مثل قانون 
تعزیــرات و قانون نظــام صنفی و قانون 

رسیدگی به تخلفات اداری و فرصتی بود 
اگر قرار اســت اقدامی شود همین مبانی 
موجود در کشور جواب می دهد برهمین 
اســاس اوایل سال جاری بخشنامه ای از 
ســوی دادســتان کل صادر شد و تعیین 
تکلیفی شــد. براســاس تاکیدی که در 
جلسه سران سه قوه شد برداشت این شد 
انچه که مطالبه ســران سه قوه است این 
اســت که لایحه جدیدی تهیه شود. لذا 
قــوه قضاییه فعالیت خود را شــروع کرد 
ودر معاونت حقوقی کارگروهی را تشکیل 
دادیم و تمام نســخ در کشــور به عنوان 
پیــش نویس قانون را جمع اوری  کردیم 
ونهایتا  لایحه عفاف و حجاب در ۹ ماده 

تهیه شد. 
رویکرد کلی لایحه تفکیک تخلف از 

جرم است
معاون حقوقی و امور مجلس قوه قضاییه 
با بیان این که »دولت برخی اصلاحات را 
در آن چه کــه تقدیم مجلس کرده اعمال 
کرده اســت«، گفت: متن قوه قضاییه ۹ 
ماده و متن دولت ۱۵ ماده است. با توجه 
به این که پیــش نویس لایحه قبلا برای 
روسای قوا ارسال شده و نظرات اخذ شده 
بود توافقی انجام شــده بود که لایحه با 
انجام شــود در عین  کمترین اصلاحات 
انجام داد. رویکرد  حال دولت اصلاحاتی 
کلی لایحه تفکیک تخلف از جرم است. 
توافق بر این بود که موضوع، تخلف دیده 

شود. در موضوع کشف حجاب مرحله به 
مرحله عمل کردیم.

وی ادامه داد: مباحث فرهنگی و اجتماعی 
در حوزه دســتگاه های مســئول است و 
نمی تــوان از یک لایحــه قضایی انتظار 
داشــت تمام ابعاد غیر قضایی را در نظر 
بگیرد و  تلاش کردیــم به حل موضوع 
کمک کنیم نــه این که بر تعداد چالش ها 
بیفزاییم. قوه قضاییه تابع قانون اســت و 
هرچه به تصویب برسد اجرا خواهیم کرد 
و  فرایند طی شــده در دولت، روح حاکم 
لایحه قوه قضاییه است و تعارض چندانی 

وجود ندارد.
چرا با جریمه نقدی شروع کردیم؟

وی با طرح این ســوال که چرا با جریمه 
نقدی شــروع کردیم؟ گفــت: ما  توافق 
کردیم که موضــوع را تخلف ببینیم. اگر 
ســلب حقوق اجتماعــی و مجازات های 
تکمیلی هم اســت ایــن در اختیار مرجع 
قضایی است و ما در موضوع  حجاب  پله 
پله جلــو رفتیم و  ابتدا تخلف و بعد تذکر 

و در مرحله اخر جرم را در نظر گرفتیم.
چه زمانی لایحه به قانون تبدیل می 

شود؟
پورســید با بیان این که »لایحه بناســت 
کــه  در مجلــس اعلام وصول شــود« 
دربــاره ضمانــت اجرای لایحــه عفاف 
و حجــاب گفت: هــدف در قانون  بحث 
کشــف حجاب بوده و  مــا در خصوص  

جرم انگاری برای کسانی که متکفل امر 
حجاب هســتند چیزی در قانون نیاوردیم 
زیرا ترک فعل ها در قانون مجازات جرم 
انگاری شده اســت  و  ما لایحه جداگانه 
ای در قانون تعزیرات در بحث ترک فعل 

ها تهیه کردیم.
وی دربــاره این که چــه زمانی لایحه به 
قانون تبدیل می شود؟ گفت: اگر بصورت 
دو فوریت در مجلس به تصویب برســد، 
احتمالا ظرف یکی دومــاه آینده قابلیت 
تبدیل شــدن بــه قانــون دارد ولی اگر 
مجلس دوفوریت آنرا تصویب نکند رویه 
کندتری را داریم و  فرصت طولانی تری 
را  برای تبدیل شــدن لایحــه به قانون 

خواهیم داشت.
وی در پاسخ به سوالی درباره اینکه تعریف 
عرفی از کشــف حجاب چیست؟ چه نوع 
جرمی کشــف حجاب محسوب می شود؟ 
آیا مجازات مالکان و کاســبان خصوصی 
در خصوص کشــف حجاب مشــتریان 
مبنای شرعی دارد؟ گفت: قوانینی در این 
حــوزه وجــود دارد و   این لایحه مکمل 
قوانین دیگر است و  افرادی که صاحبان 
حرفه هستند تکالیف قانونی و تنظیم شده 
صنفی دارند، در خصوص حجاب مجموع 

قوانین صنفی وجود دارد.
چهره ها با جریمه مشدّد و محرومیت های 

اجتماعی روبرو خواهند شد
معاون حقوقی و امور مجلس قوه قضاییه 
در پاســخ به سوالی در خصوص مجازات 
افراد چهره  در حوزه کشف حجاب گفت: 
در لایحه عفاف و حجاب بین مردم عادی 
و چهره های شاخص تفاوت وجود دارد و 
چهره ها با جریمه مشدّد و محرومیت های 
اجتماعی روبرو خواهند شد. در این لایحه 
بــه مــاده ۲۳ قانون مجازات اســلامی 
ارجاع داده شــده اســت و  در این قانون 
مجازات هــای مختلفی برای متخلفان در 
نظر گرفته شده و دست قاضی باز گذاشته 
شده است و  محرومیت های اجتماعی به 

اندازه کافی بازدارندگی خواهند داشت.

دفاع معاون قوه قضاییه از لایحه حجاب

»منتقدان لایحه را با دقت نخوانده اند«
خبر

اخبار
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از کشورداری کلنگی تا کشورداری دیجیتال

دولت مردان ایران یک هفته بروند استونی با خانواده به پول بیت المال!
شـاید اسم کشـور اسـتونی را نشنیده باشـید و یا اصلا 
بـه آن فکـر نکرده باشـید. اما آسـتونی »آینده جهان« 
اسـت! چـرا که اولین کشـور تمامـا دیجیتال دنیاسـت. 
ممکـن اسـت بپرسـید کشـور تمـام دیجیتـال یعنـی 

چـه؟ آن را در هفـت تصویـر توضیـح مـی دهم:
یـک: بـه هرشـهروند اسـتونی در لحظـه تولـد یـک کد 
دیجیتـال ۱۱رقمـی مـی دهنـد کـه تـا پـس از مـرگ 
بـا وی همـراه اسـت: ایـن کـد جایگزیـن کارت ملـی، 
شناسـنامه، کارت بانکـی و دفترچه بیمه اسـت. مقایسـه 
کنیـد بـا مـا کـه هـر اداره ای کـه مـی رویم هـم کارت 
ملـی بایـد همراهمـان باشـد هـم شناسـنامه بـه همـراه 
سـایر مـدارک! البته کپی از پشـت و رو فراموش نشـود!

دو: بـا ورود بـه پایتخـت اسـتونی با پدیـده ای عجیب 
روبـرو می شـوید: اینترنت بی سـیم مجانی  در سراسـر 
اولیـن  اسـتونی   ۲۰۰۰ سـال  در  همـه.  بـرای  شـهر 
کشـور جهـان بود کـه دسترسـی بـه اینترنـت را مثل 
دسترسـی بـه غـذا و سـرپناه جزو حقـوق اولیه انسـان 
هـا قلمـداد کـرد اینترنـت ماننـد آب و غـذا و سـرپناه 
اهمیـت دارد. جالـب اسـت بدانید این کشـور در سـال 
۱۹۹۱ مسـتقل شـد و در آن زمان فقـط نیمی از مردم 

تلفـن داشـتند آن هـم بـا دسترسـی محدود!
سـه: امضـای دیجیتـال بـه انـدازه امضـا روی کاغـذ 
بازکـردن  مالیاتـی،  فرم هـای  پرکـردن  دارد.  ارزش 
حسـاب بانکـی، دریافت وام، یا حتی تاسـیس شـرکت 

بـر هویـت دیجیتـال  کامـلا غیرحضـوری و مبتنـی 
شـرکت  مدیـر  اسـت.  الکترونیـک  امضـای  بـا  و 
را  شـرکتم  مـن  می گویـد:  فاندربیـم  سـرمایه گذاری 
۲۰ دقیقـه ای تاسـیس کـردم! اصـلا از خانـه بیـرون 
نرفتـم! مـا تا حالا کارمنـدان اداره مالیـات را ندیده ایم. 

همه چیـز اینجـا آنلایـن اسـت.
چهـار: اسـتونیایی ها اولیـن ملـت دنیـا بودنـد کـه در 
سـال ۲۰۰۵ در انتخابات آنلاین شـرکت کردند. وقتی 
خبرنـگاری از رئیس جمهور سـابق اسـتونی پرسـید در 
انتخابـات کجـا رأی خواهـد داد، بـا تعجـب گفـت: در 
خانـه، پـای کامپیوتـر! به کمـک همان کـد ۱۱ رقمی 
تقلـب در این سیسـتم امـکان نـدارد. مقایسـه کنید با 
مـا کـه در همیـن انتخابـات اخیـر چهـار سـاعت پای 
صنـدوق ماندیـم و چندیـن میلیـون از رای دادن بـاز 

ندند. ما
پنـج: همـه چیـز بـه کـد یـازده رقمـی وصـل اسـت. 
بنابرایـن خیلـی از کارهـا سـاده مـی شـود: مثـلا پـر 
کـردن فـرم آنلایـن مالیاتـی در اسـتونی سـاده تر از 
چیـزی اسـت کـه فکـر می کنیـد و فقـط چنـد دقیقـه 
طـول می کشـد. بعـد از وارد کـردن کـد دیجیتـال و 
اطلاعـات  کـه  می شـوید  صفحـه ای  وارد  رمزتـان 
مالی تـان در سـال گذشـته بـه صـورت خـودکار جمع 
آوری شـده و فقـط شـما آن هـا را کنترل مـی کنید و 
تغییـرات لازم را انجـام می دهیـد و دکمه »بفرسـت« 

نخسـت وزیر  کـه  اسـت  مشـهور  تمـام!  می زنیـد.  را 
سـابق اسـتونی اوراق مالیاتـی اش را در فرودگاه در لپ 

تاپـش پـر کرد.
شـش: در اسـتونی یـک کارآفریـن مـی تواند شـرکت 
خـود را بـدون هـر گونـه کاغذبـازی اداری و تنهـا از 
طریـق کامپیوتـر خـود در خانه به ثبت برسـاند. رکورد 

ثبـت شـرکت در ایـن سیسـتم ۱۸ دقیقه اسـت.
هفـت: اسـتونی اولین کشـوری اسـت که شـهروندی 
الکترونیـک را بـه مـردم خـارج از کشـور ارائـه داد. 
بـا ایـده کشـور بـدون مـرز حتـی شـهروندان دیگـر 
کشـورها نیـز می توانند بـرای اقامـت الکترونیک اقدام 
کننـد. آنـگلا مـرکل، صدراعظـم آلمـان نیـز از جمله 
کسـانی اسـت کـه دارای ایـن شـهروندی اسـت. بـا 
ایـن طرح یـک کارآفرین اسـترالیایی مـی تواند بدون 
حضـور در ایـن کشـور، شـرکتش را ثبت کند، حسـاب 
بانکـی بـاز کنـد و بـا یـک دفتر مجـازی شـرکتش را 

اداره کنـد.
 تجویز راهبردی:

درایـن ارتبـاط دو تجویز مـی توان داشـت: اولی برای 
شـهروندان و دومی بـرای دولتمردان

۱- برای شـهروندان: دیر یا زود ایران و جهان شـبکه 
ای تـر و دیجیتالـی تـر خواهـد شـد. در ایـن میـان 
آنانکـه سـواد دیجیتالـی ندارنـد مانند کسـانی هسـتند 
کـه بـا تیـر و کمان بـه جنگ تیربـار می رونـد. همان 

قـدر که چنیـن جنگی خنده دار اسـت، عدم تسـلط به 
مهـارت هـای دیجیتالی فردا تاسـف بارسـت.

۲- بـرای دولتمـردان: تمـام اعضای کابینـه به علاوه 
معاونیـن تمـام وزرا، تمـام نماینـدگان مجلـس و تمام 
مدیـران ارشـد قـوه قضائیه به پـول بیت المـال همراه 
تمـام خانـواده هایشـان یـک هفتـه برونـد اسـتونی. 
بهتریـن  از  یکـی  نیسـت.  هزینـه  ایـن  دارم  بـاور 
سـرمایه گـذاری هاسـت. بعد از این سـفر دیگـر امضا 
دیجیتـال، انتخابات الکترونیـک و ... ترس آور نخواهد 
بـودو اینهمـه کپـی گرفتـن از شناسـنامه و کارت ملی 

بابـت هـر کاری نخواهیم داشـت
وقتـی اسـتونی در عـرض یـک دهـه از کشـورداری 
کلنگـی به کشـورداری دیجیتال رسـیده اسـت چرا ما 
نتوانیـم؟ دقـت کنیـم که ایـران پتانسـیل فـوق العاده 
ای بـرای رشـد جهشـی در زندگـی دیجیتالـی دارد. 
نمونـه اش اینکـه ما رکـوردار سرشـماری اینترنتی در 
جهـان هسـتیم. جوانـان پرشـور ، متخصصـان کاربلد 
و اشـتیاقی وصـف ناشـدنی بـرای پیشـرفت. امـا مهم 
تریـن مانـع پذیرفتـن پارادایـم کشـورداری دیجیتـال 
توسـط قانـون گـذاران و دولتمـردان اسـت. خداونـد 
فرمـوده برویـد و در زمیـن سـیر کنیـد. چـه بهتـر این 
سـیر بـه سـرزمین هایـی باشـد کـه همـراه بـا عبرت 
باشـد نـه صرفا لذت. سـرزمین هایـی از جنـس آینده

دکتر مجتبی لشکربلوکی
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خراسان شمالی

میز خبر
روایت علیرضابیگی از ابعاد جدید ماجرای شاسی بلندها

نماینده افشــاکننده دریافــت خودروهای شاســی بلند 
توســط نمایندگان ابعاد جدیدی از تخلف قرارداد شرکت 
خودرویی متخلف با یک شــرکت صــوری برای اعطای 
خودرو شاســی بلند به نماینــدگان را مطرح کرد و گفت: 
ســاختار اداری مجلس، مقصر اصلی پرونده خودروهای 
شاسی بلند است.احمد علیرضا بیگی، نماینده مردم تبریز، 
اســکو و آذرشهر در مجلس یازدهم و نماینده افشا کننده 
دریافت خودروهای شاســی بلند اعطایی از جانب وزارت 
صمت توســط نمایندگان در گفت و گو با منیبان درباره 
آخریــن ابعاد این موضوع گفت: برخــی نمایندگان با نام 
هایی از قبیل دفترداران، رانندگان، عروس و دامادشــان 
این خودروها را دریافت کردنــد؛ بنابراین این نمایندگان 
نسبت به قباحت این کار آگاهی داشتند و می دانستند این 
اقدام برازنده خانه ملت نیست. او همچنین افزود: امضای 
رییس منابع انســانی معاونــت اجرایی وقت مجلس پای 
نامه خانمی که شرکت صوری و جعلی به نام وی تشکیل 
شده، دیده می شــود. دقت کنید که »امضای یک مقام 
ارشد اداری مجلس« در کنار امضای خانمی است که در 
کوهدشت در حال زراعت است و شرکت به نام این خانم 
و خواهرش ثبت شــده و روحشان هم از این موضوع خبر 
ندارد.نماینده تبریز، اسکو آذرشهر با بیان این که شرکت 
خودرویی مذکور بر خلاف فرمان هشــت ماده ای رئیس 
جمهور واگذاری خودرو را خارج از ســامانه عمومی انجام 
داده اســت، گفت: باید به این تخلف رســیدگی شود که 
در این واگذاری خلاف مقررات، مشــتری خود را چگونه 

انتخاب کرده است. 
ادعای رسانه اماراتی درباره درخواست هایی که مصر از 

ایران دارد
یک رسانه اماراتی ضمن تایید گفت وگوهای پادشاه عمان 
در مصر درباره ازســرگیری روابط بیــن قاهره و تهران، 
از درخواســت های مصر از ایران در ایــن مذاکرات پرده 
برداشــت. پایگاه خبری اماراتــی thenational چند روز 
پیش با رد اظهارات ســامح شــکری، وزیر خارجه مصر 
در مورد نبود هیچ نــوع مذاکراتی بین تهران و قاهره، با 
اســتناد به اظهارات دو مسئول مصری خبر داد، قاهره در 
این مذاکرات خواهان همکاری تهران در گسترش روابط 
اقتصادی و تجاری مصر با کشورهایی مانند عراق، سوریه 
و لبنان است. این رســانه اماراتی همچنین به نقل از دو 
مسئول مصری ادعا کرد، مصر تلاش خواهد کرد ایران را 
متقاعد کند از حمایت و پشــتیبانی خود از حماس و جهاد 
اســلامی دو گروه فلســطینی اصلی فعال در نوار غزه به 
عنوان منطقه مجاور مصر دســت بردارد یا حداقل دامنه 
این حمایت  را کاهش دهد. بر اساس ادعاهای این رسانه، 
قاهره درگیری دو گروه فلســطینی با اسرائیل را تهدیدی 
برای امنیت مصر تلقی می کند. در ادامه این گزارش هم 
آمده است، دیپلمات هایی با سطح متوسط و نیز مسئولان 
اطلاعاتی از دو کشــور ایران و مصر، از مارس گذشــته 
پشت درهای بسته نشست  هایی را در بغداد برای بررسی 
مساله عادی ســازی روابط برگزار کرده اند که آخرین آنها 
هــم اواخر ماه می انجام شــد و در آن عــلاوه بر روابط 
دوجانبــه، کاهش تنش در نقاط دیگــری از منطقه مانند 
یمن، لبنان و سوریه نیز مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

سرلشکر باقری: سرزمین ما حداقل دو برابر جمعیت 
فعلی امکان ایجاد زندگی آبرومند برای مردم را دارد

رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح گفت: طبق مطالعاتی 
که انجام شده است، سرزمین ارزشمند ما حداقل دو برابر 
جمعیت فعلی امــکان حمایت از مــردم و ایجاد زندگی 
آبرومند برای مردم را دارد؛ لذا اگر منابع درســت مدیریت 
شود، امکان داشتن این جمعیت با همه ویژگی های کیفی 
فراهم خواهد بود. سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل 
نیرو های مسلح صبح امروز )شنبه( در همایش فرماندهان 
و مســئولان عالی نیرو های مســلح که به مناســبت روز 
ملی جوانی جمعیت در ســتاد فرماندهی ســپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی برگزار شــد، گفت: سیاست های کلی 
جوانــی جمعیت را فرمانده معظــم کل قوا امام خامنه ای 
)مدظله العالی( در ســی ام اردیبهشت ســال ۱۳۹۳ ابلاغ 
کرده انــد و در ۲۴ آبان ۱۴۰۰ قانــون حمایت از جوانی 
جمعیت تصویب شــد. سرلشــکر باقری با بیــان اینکه 
الحمدلله مســیر کاملًا شفاف و مشخص است و امیدوارم 

که برنامه ها در این مسیر با تمام توان اجرا و موانع موجود 
برطرف شود، گفت: خوشبختانه در دولت جدید نیز جلسه 

شورای عالی جوانی جمعیت منظم برگزار می شود.
مشاور لاریجانی: الان برجام را به ذوالنوری بدهید، آتش 

نمی زند
دیده بــان ایران نوشــت: حقیقت پور در پاســخ به اینکه 
به قدرت رســیدن چهره هــای تندرویی همچون مجتبی 
ذوالنوری کــه روز برجام را به آتش کشــید، چه تبعاتی 
دارد، گفت: فکــر می کنم تغییر کرده اند و الان ایشــان 
دیگــر برجام را آتش نمی زنند.برداشــتم این اســت که 
تاکتیتکی هم که شــده تغییر کرده اند. شاید به این نتیجه 
رسیده اند که در مقطع فعلی قبول برجام برای حل مسائل 

داخلی مان مفید باشد.
اتهام سنگین میرسلیم علیه طرفداران واردات خودروی 

دست دوم / عقب نشینی نمی کنم 
ایرنــا ـ نماینده مجلس گفت: طرفداران واردات خودروی 
دســت دوم دلال ها و مافیایی هستند که یک درصد سود 
خود را صــرف تخریب وآبروریزی می کنند اما من عقب 
نشــینی نکرده و از صحنه خارج نخواهم شــد.وی که به 
تازگــی با نقل قولــی در یک مناظــره تلویزیونی درباره 
تفاوت نداشتن پژو ۲۰۶ با لندکروز به موضوع روز فضای 
مجازی تبدیل شده است، مباحث مطرح اخیر را بی اساس 
توصیف کرد و گفت: همــه خودروها در هدف اصلی که 
حمل و نقل است مشــترک هستند اما خودروهایی مانند 
۲۰۶ و پراید که کوچک و سبک هستند برای تردد درون 
شــهری بهتر هســتند. از این خودروها برای تردد برون 
شهری نیز می توان استفاده کرد اما از نظر ایمنی جوابگو 
نیســتند که یکی از گرفتاری های ما در تصادفات، همین 

استفاده نابجاست.
میرســلیم اضافه کرد: در بحث قیمت نیز آنچه مطرح 
می شود درست نیست و خودروی لندکروز و پژو ۲۰۶، 
قیمت یکســان ندارند و در حالی که شــرکت سازنده، 
پــژو  ۲۰۶ را با قیمت حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان 
تحویل می دهد، لندکروز نزدیک به هفت میلیارد تومان 
ارزش گذاری می شود.عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس 
شورای اسلامی در پاسخ به پرسش ایرنا درباره تفاوت 
قیمت خودروی ساخت ایران با نمونه خارجی آن گفت: 
قیمت تمام شده پراید و پژو ۲۰۶ با نمونه های خارجی 
آنها در کشــورهای کره جنوبی و فرانسه هیچ تفاوتی 
ندارد.میرســلیم با تاکید مجدد بر مخالفتش با واردات 
خودروهای دست دوم خارجی که بیش از پنج سال کار 
کرده اند، خاطرنشان کرد: در کشورهای خارجی خودرو 
پس از پنج ســال یا ۱۰۰ هزار کیلومتر کارکرد، اسقاط 
می شــود و نگهداری آنها هزینه زیادی دارد که توجیه 
اقتصادی ندارد و واردات چنین خودروهایی مایه افتخار 

نخواهد بود.
مخبر: رشد اقتصادی ۸ درصدی، سرمایه گذاری ۲۰۰ 

میلیارد دلاری نیاز دارد
معاون اول رییس جمهور در گردهمایی روسای نمایندگی 
های جمهوری اســلامی ایران در خارج از کشور، با اشاره 
بــه اقدامات دولت همانند تولیــد ۶ هزار مگاوات برق در 
کشــور، تحت پوشش قرار دادن تمام اقشار مردم در بیمه 
سلامت، پرداخت ۹۰ درصد از هزینه های ناباروری، خرید 
هواپیمــا و لوکوموتیو تاکید کرد: با وجــود این اقدامات، 
برای رســیدن به رشــد اقتصادی ۸ درصدی به سرمایه 
گذاری ۲۰۰ میلیارد دلاری نیاز داریم که بخشــی از آن 
با مشــارکت و همراهی ظرفیت های داخلی قابل تامین 
است؛ اما بخش دیگری از این میزان سرمایه گذاری بسته 
به نقش پررنگ سفارتخانه های ایران در سایر کشورها و 
جلب مشارکت و تامین مالی سرمایه گذاران خارجی دارد 
و در ایــن خصوص باید نقش و ماموریت های اساســی 
وزارت خارجه و ســفارتخانه ها در توســعه و پیشــرفت 

اقتصادی کشور مشخص و پررنگ شود.
خاندوزی: حجم سرمایه گذاری خارجی به ۶ میلیارد و ۵۱ 

میلیون دلار رسید
وزیــر اقتصاد بیان کرد: به رغم اینکه در حوزه ســرمایه 
گذاری خارجی ســخت گیرانه عمل شــد و ۴۵ طرح را 
ابطال کردیم، ۳۵۶ طرح سرمایه گذاری خارجی به ارزش 
۶ میلیــارد و ۵۱ میلیــون دلار مجموع ســرمایه گذاری 
خارجی از ابتدای فعالیت دولت تا فروردین ۱۴۰۲ داشتیم.

معاون رئیسی: می توانیم گندم را به نرخ ۱۱ هزار تومان 
وارد کنیم

رئیس ســازمان برنامه و بودجه کل کشور با اشاره به منابع 
خرید تضمینی گندم و اینکه آیا قرار است برای کمبود منابع 
این بخش  لایحه متممی داده شــود، گفت: خوشــبختانه 
دولت برای هر کیلو گرم قیمــت خرید تضمینی گندم ۱۵ 
هزار تومان با احتســاب پاداشــی که به کشــاورزان داده 
می شود، در نظر گرفته است؛ که می تواند انگیزه خوبی برای 
کشاورزان باشــد. منظور با بیان اینکه پیش بینی می کنیم 
در ســال جاری بالغ بر ۸ میلیون تن گندم خریداری شود، 
ادامه داد: تا همین امروز و با اینکه هنوز در خیلی از مناطق 
برداشــت گندم شروع نشده است، به حدود ۲.۵ میلیون تن 
خرید رسیده ایم. وی با بیان اینکه دولت به هر نحوه ممکن 
بایــد منابع خرید گندم را تامین کند، بیان کرد: اگر ما عملا 
۸ میلیون تن خرید گندم انجام دهیم، باید ۱۲۰ هزار میلیارد 
تومان منابع پرداخت کنیم. در همین مدت کوتاه گذشــته، 
حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان به کشاورزان بابت خرید گندم 
پرداخت شــده و مجموع تخصیص ۳۰ هزار میلیارد تومان 
منابع به کشــاورزان کامل شده و در اختیار سرپرست وزیر 
جهاد کشــاورزی قرار می گیرد که تخصیــص پیدا خواهد 
کرد. رئیس ســازمان برنامه و بودجه کل کشــور ادامه داد: 
ما به تدریج و به موازاتی که گندم را از کشــاورزان تحویل 
می گیریم، ســعی می کنیم تا مطالبات کشــاورزان و گندم 
کاران را پرداخت کنیم. منظور در ادامه و در پاسخ به سوالی 
درباره انتظارات کشاورزان در زمینه افزایش خرید تضمینی 
گندم بیان کــرد: در حال حاضر قیمت گندمی که دولت از 
کشــاورزان خریداری می کند ۱۵ هزار تومان است. اگر ما 
بخواهیم همین گندم را خارج خریــداری کنیم، می توانیم 
گندم را به نرخ ۱۱ هزار تومان وارد کنیم؛ بنابراین در حال 
حاضر گندم را از کشــاورز بالاتر از قیمت وارداتی خریداری 
می کنیم؛ آن هم به این جهت که اعتقاد داریم به خودکفایی 

گندم رسیده ایم. /خانه ملت
نماینده مجلس: شعار سال در حد بنرهای تبلیغاتی در 

سطح شهر باقی مانده
غلامرضا نوری قزلجه با اشــاره بــه افزایش قابل توجه 
قیمت کالا های اساســی، خودرو، هزینــه حمل و نقل، 
مســکن و...  از ابتدای ســال جاری در حالی که حقوق 
کارمندان صرفا ۲۰ درصد افزایش داشــته اســت، گفت: 
متاســفانه دخل و خرج مردم با همخوانــی ندارد، چون 
افزایش حقوق ها در ســال جدید افزایش ناچیزی داشته 
و قیمت ها افزایش قابل ملاحظه در همین ابتدای ســال 
داشتند، هرچند شخصا پیشنهاد افزایش حقوق ها در قانون 
بودجه دادم، این پیشنهاد به سرانجام نرسید؛ این در حالی 
است که دولت مدعی مردمی کردن تمامی امورات است، 
امــا اقدامات اقتصادی آن ها عموما خلاف میل مردم رقم 
خورده است. نماینده مردم بستان آباد در مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه متاسفانه تاکنون تمامی سیاست ها 
و برنامه هــای دولت به ویژه در حوزه اقتصاد و معیشــت 
مطابق خواســته مردم نبوده است، افزود: متاسفانه میزان 
حقوق ها با ســطح تورم موجود در کشور همخوانی ندارد، 
در حالی که دولت در موضوعاتی که خود مسئولیت صفر 

تا صد قیمت گذاری آن را دارد، خودخواســته و داوطلبانه 
قیمت ها را بسیار بالاتر از نرخ تورم پیش  بینی شده توسط 
خودشان و افزایش ۲۰ درصدی حقوق ها، بالا برده است. 
عضو کمیســیون کشــاورزی، آب، محیط زیست و منابع 
طبیعی در مجلس شــورای اســلامی ادامه داد: به نوعی 
دولت در حوزه هایی که خود مســتقیم در آن دخیل است، 
پیش گام در افزایش تورم شــده، در حالی که باید تورم را 
کنترل کند؛ بنابراین شــعار سال در حد بنر های تبلیغاتی 
در سطح شــهر مانده چراکه دولت خود در افزایش تورم 

پیش قدم است.
رئیس اتاق ایران و چین: صحبت از فسادهای مالی 

حول و حوش ۲۵ تا۹۰ هزار میلیارد تومانی است!
مجیدرضــا حریری، رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در 
توئیتی نوشــت: » اگر می خواهید به عمق تورم و کاهش 
ارزش پول ملی پی ببرید، یاد آور میشم که حدود ۲۸ سال 
پیش، یکی را به جرم اختلاس ۱۲۳ میلیارد تومانی اعدام 
کردند و این روزها صحبت فساد های مالی حول و حوش 

۲۵ الی ۹۰ هزار میلیارد تومنه!«
میرسلیم: قیمت پژو در ایران و فرانسه فرقی ندارد

میرســلیم عضو کمیســیون اصل ۹۰ مجلس شــورای 
اســلامی که بــه تازگی با نقــل قولی در یــک مناظره 
تلویزیونی درباره تفاوت نداشــتن پژو ۲۰۶ با لندکروز به 
موضوع روز فضای مجازی تبدیل شــده اســت، مباحث 
مطرح شــده اخیر را بی اساس توصیف کرد و گفت: همه 
خودروها در هدف اصلی که حمل و نقل اســت مشترک 
هســتند اما خودروهایی مانند ۲۰۶ و پراید که کوچک و 
سبک هســتند برای تردد درون شهری بهتر هستند. وی 
ادامه داد: از این خودروها برای تردد برون شهری نیز می 
توان استفاده کرد اما از نظر ایمنی جوابگو نیستند که یکی 
از گرفتاری های ما در تصادفات، همین استفاده نابجاست. 
میرسلیم اضافه کرد: در بحث قیمت نیز آنچه مطرح می 
شود درست نیست و خودروی لندکروز و پژو ۲۰۶، قیمت 
یکسان ندارند و در حالی که شرکت سازنده، پژو  ۲۰۶ را با 
قیمت حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان تحویل می دهد، 
لندکروز نزدیک به هفت میلیارد تومان ارزش گذاری می 
شود. عضو کمیســیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی 
در پاسخ به پرسشی درباره تفاوت قیمت خودروی ساخت 
ایــران با نمونه خارجی آن گفت: قیمت تمام شــده پراید 
و پژو ۲۰۶ با نمونه های خارجی آنها در کشــورهای کره 

جنوبی و فرانسه هیچ تفاوتی ندارد. /ایرنا
منتظر افزایش وام اجاره نباشید

نــوروزی، سرپرســت دفتر اقتصاد مســکن وزارت راه و 
شهرســازی در گفت وگو با ایلنا دربــاره تصمیمات برای 
وام ودیعه گفت: فعــلا برنامه ای برای افزایش وام ودیعه 
نداریم، امــا وام متقاضیان نهضت ملی مســکن تا ۵۵۰ 
میلیون تومان افزایش پیدا کرده اســت. وی در پاسخ به 
این که بــا توجه به افزایش قیمت ها در بــازار اجاره، آیا 
وام ۱۰۰ میلیون تومانی می تواند قدرت مســتاجران برای  
پرداخت رهن را پوشــش یا افزایش دهد، تاکید کرد: باید 
بانک مرکزی به این ســوال پاسخ دهد و علت مخالفت 

بانک مرکزی بحث مربوط به محدودیت منابع است.

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در 
هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به 

فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۶۹_ اصلی اراضی صدر آباد

۱-ششــدانگ یکباب خانه در قســمتی از پلاک شــماره ۱۲۱۹ فرعی از ۱۶۹ اصلی فوق به مساحت ۲۰۰ متر مربع 
ابتیاعی آقای ســید مجتبی صفی زاده حســینی از محل مالکیت رسمی طیبه کلاتی برابر رای شماره ۰۶۹۶_۱۴۰۲ 

مورخه ۱۴۰۲/۰۲/۳۱ _کلاسه ۰۴۷۴_۱۴۰۱
لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه 
اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشــار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۳/۰۸ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۳/۲۴
اکبراقبالی_رئیس ثبت اسنادو املاک منطقه یک  بجنورد شناسه آگهی :۱۵۰۴۱۴۴                  


